
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
 11, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 177ª 

Reunião Extraordinária, realizada em 27 de fevereiro de 2012, e considerando o que consta nos 

processos nº. 23083.001943/2011-43, 23083.008719/2010-00, 23083.008456/2010-21, 

23083.005981/2008-70, 
 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Não acatar o recurso interposto pelo servidor docente PAULO 

SÉRGIO TORRES BRIOSO para revogar e anular as Portarias de 

designação de chefe e chefe substituto referentes aos processos nº 

23083.005981/2008-70 e nº 23083.008456/2010-21, bem como a 

escolha do representante daquele departamento no Conselho 

Departamental, Colegiados de curso e Câmaras. 
  

 

 

 

 

 

 

 

CARLOS LUIZ MASSARD 

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis 

No Exercício da Presidência 

 

 

 


